observação, recebimento do objeto e demais condições constam no Termo de Referência, anexo do 
Edital. 

CLÁUSULA SEXTA – DA SUBCONTRATAÇÃO 

6.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO 

7.1. O valor total da contratação é de R$ 135.116,70 (cento e trinta e cinco mil e cento e dezesseis 
reais e setenta centavos). 

7.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

aquisições de medicamentos da atenção especializada IV (lista padronizada), 
destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, 
nas condições estabelecidas no Termo de Referência do edital e na proposta 
do CONTRATADO, conforme consta nos autos do Processo nº 
P341353/2024. VALOR GLOBAL: R$ 135.116,70 (cento e trinta e cinco mil 
e cento e dezesseis reais e setenta centavos). DOS RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: 0701. 10. 303. 0073. 2567. 33903000. 1500100200; 
0701. 10. 303. 0073. 2567. 33903000. 1600000000; 0701. 10. 302. 0073. 
2385. 33903000. 1500100200; 0701. 10. 302. 0073. 2385. 33903000. 
1600000000;

[...]

aquisições de medicamentos da atenção especializada IV (lista padronizada), 
destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, 
nas condições estabelecidas no Termo de Referência do edital e na proposta 
do CONTRATADO, conforme consta nos autos do Processo nº 
P341353/2024. VALOR GLOBAL: R$ 157.150,00 (cento e cinquenta e sete 
mil e cento e cinquenta reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
0701. 10. 303. 0073. 2567. 33903000. 1500100200; 0701. 10. 303. 0073. 
2567. 33903000. 1600000000; 0701. 10. 302. 0073. 2385. 33903000. 
1500100200; 0701. 10. 302. 0073. 2385. 33903000. 1600000000; 0701. 10. 
302.

[...]

hospitalar II, destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde, destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, 
nas condições estabelecidas no Termo de Referência do edital e na proposta 
do CONTRATADO, conforme consta nos autos do Processo nº 
P364967/2025. VALOR GLOBAL: R$ 10.596,00 (dez mil e quinhentos e 
noventa e seis reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0701. 10. 
302. 0073. 2376. 33903000. 1500100200; 0701. 10. 302. 0073. 2376. 
33903000. 1600000000; 0701. 10. 302. 0073. 2376. 33903000. 
1621000000; 0701. 10. 302. 0073. 2376. 33903000. 1706000000; 0701. 10. 
301.

[...]

Locação de imóvel para atender ao Centro de Referência da
Assistência Social CRAS JAIBARAS, neste Município de Sobral/CE. Modalidade:
Inexigibilidade Nº IN25004 - SEDHAS. Fundamentação Legal: Art.74, Inciso V da Lei nº
14.133/2021 e o Decreto Municipal nº 3737/2025. Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil
reais). Dotação Orçamentária: 23.02 08.244.0155.2.202 3.3.90.36.01 1.661.0000.00; 23.02.
08.244.0155.2.202 3.3.90.36.01 1.660.0000.00. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do
contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, e publicação no Portal

[...]

Aquisições de medicamentos
da atenção especializada IV (lista padronizada), destinados às unidades de saúde da SMS
de Sobral, nas condições estabelecidas no T.R. do edital e na proposta do CONT R AT A D O,
conforme consta nos autos do Processo nº P341353/2024. V. Global: R$ 157.150,00 (cento
e cinquenta e sete mil e cento e cinquenta reais). Vigência: 12 (doze) meses contados da
sua assinatura, sendo condição indispensável para sua eficácia e de seus aditamentos a
publicação no DOM e a divulgação no PNCP, na forma do artigo 94 da Lei n° 14.133/2021,
admitindo-se a sua prorrogação, conforme os artigos 105, 106 e 107 da Lei n° 14.133, de